[image: image1.jpg]

ДУМА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

26 апреля 2018 года

         г. Дальнереченск
                                 №   389
О рассмотрении проекта Закона Приморского края
«О детях войны в Приморском крае»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  заслушав и обсудив информацию председателя Совета ветеранов войны, труда правоохранительных органов и вооруженных сил Дальнереченского муниципального района Фтодосьева Анатолия Михайловича, о проекте Закона Приморского края «О детях войны в Приморском крае»,    Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:

1.  Не поддерживать в данной редакции предложенный проект Закона Приморского края  «О детях войны в Приморском крае», ввиду того, что данным проектом Закона не определен статус  указанной категории  лиц,  а так же в связи с отсутствием  нормативного правового акта, регулирующего данный вопрос на федеральном уровне.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава Дальнереченского муниципального района,

председатель Думы Дальнереченского

муниципального района
                 А.И. Кузнецов